-

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.º1001 , Liv. 25, Fls. _ _ Em 10/12/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 14:05hs.

cionário

D Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº.156/2015

Autor: Vereador AILTON ALVES TEIXEIRA - PSD (Biroska)

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ilustres aos Bombeiros
Militares, 2ºSgt2 • BM. DUPLANIL ALVES CABRAL e 22 Sgt2.BM. ROBERV AL
ELIZALDO DE OLIVEIRA, cumprimentando-os pelos bons e valorosos serviços
prestados à comunidade, no exercício de suas atividades, como Bombeiros Militar,
desejando-lhe um bom descanso, com o benefício da aposentadoria.

de 2015.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de BéJ.il\'a do Garças-MT., 09 de dezembro

AILTONA S TEIXEIRA
(BIROSKA)

Vereador-PSD
Presidente d a Comissão d e &onom.ia e Finan.5as

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 1 ~ DEZ. 2015

~-><~.~-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação os ilustres
integrantes do Corpo de Bombeiros de nossa cidade, pelos bons serviços
prestados à comunidade, no pleno exercício de suas funções.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, o
valoroso trabalho desses valorosos integrantes da 1 ª. Cia. Independente de
Bombeiros Militar, que dedicou anos de suas vidas ao fiel cumprimento do
dever, atendendo a população barra-garcense, resgatando, salvando vidas,
proporcionando segurança e bem estar para todos.

Assim sendo, fazemos expressar por esta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, pelas razõe] acima expostas

AILTON ESTEIXEIRA

Presidente da Comissão de Economia e Finanças